MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Ata de classificação dos(as) candidatos(as) a Bolsista de Iniciação à Docência
Edital  485/2024,  retificado  pelo  Edital  488/2024  -  PIBID/UNIPAMPA 2024-2026  -
Subprojeto/Curso: Educação do Campo – Licenciatura (1265385) - Dom Pedrito

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Aos  09 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às  13:30 horas,
reuniram-se, na sala 4 do campus Dom Pedrito, os professores Victor Mendes Lipinski e
Maritza Costa Moraes,  do Curso de Licenciatura em educação do Campo -  Ciências da
Natureza,  campus Dom  Pedrito,  para  analisar  a  documentação  encaminhada  pelos
candidatos no ato de inscrição no processo seletivo instituído pelo Edital 485/2024, relativo
à  seleção  de  licenciandos(as)  candidatos(as)  a  bolsa  de  iniciação  à  docência  para  o
subprojeto Educação  do  Campo  –  Licenciatura  (1265385)  do  Pibid  Unipampa
2024/2026.  Após  realizar  as  avaliações  das  Cartas  de  Intenções,  os  professores
preencheram  o  quadro  abaixo  de  acordo  com  a  ordem  de   classificação  dos(as)
candidatos(as).

NOME DOS CANDITADOS por
ordem de classificação CPF

Pontuação
Carta de
Intenções

Reserva de vagas
cf. item 8.12 do
Edital 438/2024

1 Otávio Correia Leite 003.953.510-06 8 não
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e redigida esta ata que, depois de lida
e conferida, é assinada pelos professores presentes.

Victor Mendes Lipinski

Maritza Costa Moraes

		2024-11-09T19:53:57-0300

		2024-11-09T20:11:49-0300